
Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Finkenheerd

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 E 1280
ab 4.15

(Eilzug 2)

Bf. Knotitz

23 Gag 85211
ab 5.58

(Zement) 18 Zkz

Bf. Themar

3 Postz 4321
ab 6.17

(Post SOF)  
(Post DST)  
(Post KRB)  
(Post BRUT)  
(Post RUP)  
(Post HKL) (FIH->HKL)  

Bf. Kruemelburg

1 N 2602
ab 8.13

(N SHF)  
(Huckepack SHF) 2 Flachwagen(FIH->SHF)  

Bf. Sophienhof

21 TEEM 82320
ab 8.41

(Kühlwagen)  
(Kühlwagen Fährbootgruppe) (FIH->KIZ)  

FY Irun

3 Dgs 59321
ab 9.01

(Milch) (FIH->KIZ)  
(Stückgut Finkenherd)  
(Stückgut Sofienhof)  
(Stückgut Dahmstadt)  
(Stückgut Ruhpolding)  
(Stückgut Krümelburg)  
(Stückgut HKL)  
(Stückgut Vieselbach) (VIE->IRUN)  
(Stückgut Themar) (THM->IRUN)  
(Stückgut Knotiz) (KIZ->IRUN)  
(Stückgut Stützerbach) (KIZ->IRUN)  
(Stückgut Privatbahn) (KIZ->IRUN)  

FY Irun

23 Gag 67850
ab 9.06

(Kessel 1)

Bf. Hermsdorf-Klosterlausnitz

22 Lgo 65581
ab 14.01

(Kohlependel 1)

FY Irun

2 N 2605
ab 15.56

(N SHF)  
(Huckepack SHF) 2 Flachwagen(SHF->FIH)  
(Post SOF) (SHF->KRM)  
(Post DST) (DST->KRM)  

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Finkenheerd

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 Dgs 59323
ab 16.04

(Stückgut Sofienhof)  
(Stückgut Dahmstadt)  
(Stückgut Krümelburg)  
(Stückgut Ruhpolding)  
(Stückgut HKL) (FIH->HKL)  

Bf. Kruemelburg

3 Sg 81101
ab 17.08

(Huckepack)  
(Huckepack SHF) 2 Flachwagen

FY Irun

3 Postz 4323
ab 18.52

(Post SOF)  
(Post DST)  
(Post BRUT)  
(Post RUP)  
(Post KRB)  
(Post HKL)  
(Post FIH)  
(Post VIE) (VIE->IRUN)  
(Post THE) (THM->IRUN)  
(STB KIZ) (KIZ->IRUN)  

FY Irun

23 Gag 85213
ab 19.05

(Zement) 18 Zkz

Bf. Sophienhof

22 Gag 67951
ab 19.44

(Kessel 1)

Bf. Knotitz

21 TEEM 82421
ab 20.07

(Kühlwagen Fährbootgruppe)

Bf. Hermsdorf-Klosterlausnitz

23 Lgo 65583
ab 20.21

(Kohlependel 2)

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Vieselbach

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 N 2301
ab 4.08

(N Hauptbahn 1)

Fy. Waldengenberg

2 N 2300
ab 4.12

(N Hauptbahn 2)

FY Irun

3 Postz 4320
ab 5.24

(Post FIH)  
(Post HKL)  
(Post KRB)  
(Post RUP)  
(Post BRUT)  
(Post DST)  
(Post SOF)  
(Post VIE) (IRUN->VIE)  
(Post THE) (IRUN->THM)  
(STB KIZ) (IRUN->KIZ)  

Bf. Finkenheerd

1 Dgs 59321
ab 9.40

(Milch) (FIH->KIZ)  
(Stückgut Finkenherd)  
(Stückgut Sofienhof)  
(Stückgut Dahmstadt)  
(Stückgut Ruhpolding)  
(Stückgut Krümelburg)  
(Stückgut HKL)  
(Stückgut Vieselbach) (VIE->IRUN)  
(Stückgut Themar) (THM->IRUN)  
(Stückgut Knotiz) (KIZ->IRUN)  
(Stückgut Stützerbach) (KIZ->IRUN)  
(Stückgut Privatbahn) (KIZ->IRUN)  

FY Irun

1 Dgs 59322
ab 15.13

(Stückgut Finkenherd)  
(Stückgut HKL)  
(Stückgut Ruhpolding)  
(Stückgut Krümelburg)  
(Stückgut Dahmstadt)  
(Stückgut Sofienhof)  
(Stückgut Vieselbach) (IRUN->VIE)  
(Stückgut Themar) (IRUN->THM)  
(Stückgut Knotiz) (IRUN->KIZ)  
(Stückgut Stützerbach) (IRUN->KIZ)  
(Stückgut Privatbahn) (IRUN->KIZ)  

Bf. Finkenheerd



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Vieselbach

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 Postz 4323
ab 19.35

(Post SOF)  
(Post DST)  
(Post BRUT)  
(Post RUP)  
(Post KRB)  
(Post HKL)  
(Post FIH)  
(Post VIE) (VIE->IRUN)  
(Post THE) (THM->IRUN)  
(STB KIZ) (KIZ->IRUN)  

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

10 N 2600
ab 4.16

(N SHF)

Bf. Sophienhof

7 D 105
ab 5.02

(D 105/106 Stamm) BDm, Bn grün, ABn grün, Bm
(E 205/206) DB Pw, DB B, ISG, PKP AB(WEB->KIZ)  

FY Irun

9 N 2302
ab 5.17

(N Hauptbahn 1)

FY Irun

8 E 1122
ab 5.45

(Eilzug 1)

Bf. Ruhpolding

10 N 2851
ab 6.06

(Wendezug BRN) ABn (grün), BDn (grün)
(Post RUP) (HKL->RUP)  
(Post BRUT) (HKL->BRN)  Bf. Brunnthal

9 N 2304
ab 7.31

(N Hauptbahn 2)

FY Irun

10 N 2602
ab 7.47

(N SHF)  
(Huckepack SHF) 2 Flachwagen(FIH->SHF)  

Bf. Sophienhof

8 D 112
ab 9.02

(D-Zug 1)  
(D-Zug Speisewagen) 1 WRm(WEB->KIZ)  
(D-Zug Verstärker) 1 BDm, 1 ABm, 1 Bcm(WEB->KIZ)  FY Irun

9 N 2306
ab 9.30

(N Hauptbahn 1)

FY Irun

10 N 2853
ab 10.27

(Wendezug BRN) ABn (grün), BDn (grün)

Bf. Brunnthal

9 N 2308
ab 11.29

(N Hauptbahn 2)

FY Irun

10 E 1124
ab 11.48

(Eilzug 1)

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

10 N 2604
ab 12.18

(N SHF)

Bf. Sophienhof

7 D 152
ab 13.10

(D 151/152) 3Bm, ABm, WR Mitropa, Am, 4 Bm, Pw

FY Irun

9 N 2310
ab 13.28

(N Hauptbahn 1)

FY Irun

10 E 1284
ab 14.08

(Eilzug 2)

Bf. Knotitz

10 N 2855
ab 14.21

(Wendezug BRN) ABn (grün), BDn (grün)

Bf. Brunnthal

9 N 2312
ab 15.30

(N Hauptbahn 2)

FY Irun

10 E 1126
ab 15.43

(Eilzug 1)  
(Milch) (WEB->KRM)  

Bf. Ruhpolding

10 N 2606
ab 16.44

(N SHF)  
(Stückgut Sofienhof) (KRM->SHF)  
(Stückgut Dahmstadt) (KRM->DST)  Bf. Sophienhof

8 D 290
ab 17.10

(D 289/290) 2 Bm, ABm, AB, 2 B, AB, B, AB, WR, B

FY Irun

9 N 2314
ab 17.28

(N Hauptbahn 1)

FY Irun

7 F 22
ab 19.12

(F 21/22) Rheimpfeil

FY Irun

9 N 2316
ab 19.22

(N Hauptbahn 2)

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

10 N 2857
ab 19.39

(Wendezug BRN) ABn (grün), BDn (grün)

Bf. Brunnthal

5 E 1128
ab 21.00

(Eilzug 1)

Bf. Knotitz

9 N 2318
ab 21.27

(N Hauptbahn 1)

Bf. Vieselbach

8 E 1286
ab 21.44

(Eilzug 2)

Bf. Finkenheerd



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Fiddeljardsen

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 N 2814
ab 4.51

(Wendezug FDJ) ABn, BDn

Bf. Knotitz

2 Gag 67900
ab 5.37

(Kessel 1)

FY Irun

1 N 2816
ab 8.25

(Wendezug FDJ) ABn, BDn

Bf. Knotitz

3 D 70
ab 12.38

(D 69/70) CSD Pw, CSD AB
(Milch)  

Bf. Knotitz

1 N 2818
ab 16.28

(Wendezug FDJ) ABn, BDn

Bf. Knotitz

5 Dg 57383
ab 17.52

(Kühlwagen Fährbootgruppe)

Bf. Knotitz

1 N 2820
ab 19.34

(Wendezug FDJ) ABn, BDn

Bf. Knotitz

2 E 206
ab 20.05

(E 205/206 Verstärker) CSD B
(E 205/206) DB Pw, DB B, ISG, PKP AB

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bft. Kranichsfeld Bahnsteig

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

P 73010
ab 6.20

(Privat P1)

Bf. Knotitz

P 73012
ab 8.01

(Privat P1)  
(Privat Post BER)  
(Privat Post ROK) (KIZ->KFDB)  Bf. Beerow

T 72422
ab 7.52

(Privat Post ROK) (KFDB->ROK)

Bf. Rokytnice

P 73019
ab 18.13

(Privat P1)  
(Privat Post ROK)  
(Privat Post BER) (KFDB->KIZ)  Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Dahmstadt

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

2 N 2601
ab 6.14

(N SHF)  
(Stückgut Sofienhof) (SHF->KRM)  
(Stückgut Dahmstadt) (DST->KRM)  Fy. Waldengenberg

2 N 3701
ab 7.45

(Stückgut Ruhpolding) (RUP->KRM)  
(Post SOF) (KRM->SHF)  
(Post DST) (KRM->DST)  Bf. Sophienhof

2 N 2605
ab 14.53

(N SHF)  
(Huckepack SHF) 2 Flachwagen(SHF->FIH)  
(Post SOF) (SHF->KRM)  
(Post DST) (DST->KRM)  

Fy. Waldengenberg

2 N 2606
ab 17.57

(N SHF)  
(Stückgut Sofienhof) (KRM->SHF)  
(Stückgut Dahmstadt) (KRM->DST)  Bf. Sophienhof



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Hermsdorf-Klosterlausnitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 N 2851
ab 7.00

(Wendezug BRN) ABn (grün), BDn (grün)
(Post RUP) (HKL->RUP)  
(Post BRUT) (HKL->BRN)  Bf. Brunnthal

3 Postz 4321
ab 6.52

(Post SOF)  
(Post DST)  
(Post KRB)  
(Post BRUT)  
(Post RUP)  
(Post HKL) (FIH->HKL)  

Bf. Kruemelburg

3 Dgs 59320
ab 8.19

(Stückgut Sofienhof)  
(Stückgut Dahmstadt)  
(Stückgut Krümelburg)  
(Stückgut Ruhpolding)  
(Stückgut HKL) (HKL->FIH)  
(Milch)  

Bf. Finkenheerd

3 TEEM 82420
ab 7.41

(Kühlwagen Fährbootgruppe)

Bf. Finkenheerd

2 Gag 67851
ab 10.10

(Kessel 1)

Wendlenga

2 Dgs 59323
ab 16.32

(Stückgut Sofienhof)  
(Stückgut Dahmstadt)  
(Stückgut Krümelburg)  
(Stückgut Ruhpolding)  
(Stückgut HKL) (FIH->HKL)  

Bf. Kruemelburg

3 Postz 4322
ab 17.41

(Post BRUT)  
(Post RUP)  
(Post DST)  
(Post SOF)  
(Post KRB)  
(Post HKL) (HKL->FIH)  

Bf. Finkenheerd

3 Gag 67853
ab 18.25

(Kessel 1)

Bf. Finkenheerd

3 TEEM 82422
ab 20.50

(Kühlwagen Fährbootgruppe)

Wendlenga



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1ost E 1121
ab 4.12

(Eilzug 1)

Fy. Waldengenberg

1ost Postz 4320
ab 4.41

(Post FIH)  
(Post HKL)  
(Post KRB)  
(Post RUP)  
(Post BRUT)  
(Post DST)  
(Post SOF)  
(Post VIE) (IRUN->VIE)  
(Post THE) (IRUN->THM)  
(STB KIZ) (IRUN->KIZ)  

Bf. Finkenheerd

1west D 105
ab 6.29

(D 105/106 Stamm) BDm, Bn grün, ABn grün, Bm
(E 205/206) DB Pw, DB B, ISG, PKP AB(WEB->KIZ)  

FY Irun

20 Ng 68050
ab 6.04

(Post STB)

Stützerbach

8 N 2815
ab 6.27

(Wendezug FDJ) ABn, BDn

Fy. Fiddeljardsen

1west E 205
ab 6.51

(E 205/206) DB Pw, DB B, ISG, PKP AB
(E 205/206 Verstärker) CSD B

Fy. Fiddeljardsen

10 P 73012
ab 7.20

(Privat P1)  
(Privat Post BER)  
(Privat Post ROK) (KIZ->KFDB)  Bf. Beerow

1ost E 1281
ab 7.49

(Eilzug 2)

Fy. Waldengenberg

5 TEEM 82320
ab 9.19

(Kühlwagen)  
(Kühlwagen Fährbootgruppe) (FIH->KIZ)  

FY Irun

4 Dgs 59321
ab 10.52

(Milch) (FIH->KIZ)  
(Stückgut Finkenherd)  
(Stückgut Sofienhof)  
(Stückgut Dahmstadt)  
(Stückgut Ruhpolding)  
(Stückgut Krümelburg)  
(Stückgut HKL)  
(Stückgut Vieselbach) (VIE->IRUN)  
(Stückgut Themar) (THM->IRUN)  

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 D 112
ab 9.55

(D-Zug 1)  
(D-Zug Speisewagen) 1 WRm(WEB->KIZ)  
(D-Zug Verstärker) 1 BDm, 1 ABm, 1 Bcm(WEB->KIZ)  FY Irun

5 Dg 57380
ab 9.49

(Kühlwagen Fährbootgruppe)

Fy. Fiddeljardsen

3 P 73015
ab 10.33

(D-Zug Verstärker) 1 BDm, 1 ABm, 1 Bcm

Bf. Beerow

8 N 2817
ab 11.40

(Wendezug FDJ) ABn, BDn
(Milch)  

Fy. Fiddeljardsen

4 Dgs 59322
ab 14.23

(Stückgut Finkenherd)  
(Stückgut HKL)  
(Stückgut Ruhpolding)  
(Stückgut Krümelburg)  
(Stückgut Dahmstadt)  
(Stückgut Sofienhof)  
(Stückgut Vieselbach) (IRUN->VIE)  
(Stückgut Themar) (IRUN->THM)  
(Stückgut Knotiz) (IRUN->KIZ)  
(Stückgut Stützerbach) (IRUN->KIZ)  
(Stückgut Privatbahn) (IRUN->KIZ)  

Bf. Finkenheerd

1ost D 69
ab 14.10

(D 69/70) CSD Pw, CSD AB

Fy. Fiddeljardsen

8 E 1125
ab 14.37

(Milch)  
(Eilzug 1)  

Fy. Waldengenberg

3 P 73018
ab 15.42

(Privat P1)

Bf. Rokytnice

1west D 117
ab 17.19

(D-Zug 1)  
(D-Zug Speisewagen) 1 WRm(KIZ->WEB)  
(D-Zug Verstärker) 1 BDm, 1 ABm, 1 Bcm(KIZ->WEB)  Fy. Waldengenberg

5 TEEM 82321
ab 19.15

(Kühlwagen)  
(Kühlwagen Fährbootgruppe) (KIZ->FIH)  

Bf. Finkenheerd



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

8 N 2819
ab 18.43

(Wendezug FDJ) ABn, BDn

Fy. Fiddeljardsen

4 Postz 4323
ab 20.53

(Post SOF)  
(Post DST)  
(Post BRUT)  
(Post RUP)  
(Post KRB)  
(Post HKL)  
(Post FIH)  
(Post VIE) (VIE->IRUN)  
(Post THE) (THM->IRUN)  
(STB KIZ) (KIZ->IRUN)  

FY Irun

10 P 73020
ab 19.28

(Privat P1)

Bft. Kranichsfeld Bahnsteig

1ost E 1285
ab 20.12

(Eilzug 2)

Fy. Waldengenberg

2 D 106
ab 21.23

(E 205/206) DB Pw, DB B, ISG, PKP AB(KIZ->WEB)  
(D 105/106 Stamm) BDm, Bn grün, ABn grün, Bm

Fy. Waldengenberg

5 Gag 67901
ab 20.53

(Kessel 1)

Fy. Fiddeljardsen

8 N 2821
ab 21.21

(Wendezug FDJ) ABn, BDn

Fy. Fiddeljardsen



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Rokytnice

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

P 73017
ab 13.42

(Privat P1)  
(D-Zug Verstärker) 1 BDm, 1 ABm, 1 Bcm

Bf. Knotitz

P 73019
ab 17.26

(Privat P1)  
(Privat Post ROK)  
(Privat Post BER) (KFDB->KIZ)  Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Kruemelburg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 N 2601
ab 6.37

(N SHF)  
(Stückgut Sofienhof) (SHF->KRM)  
(Stückgut Dahmstadt) (DST->KRM)  Fy. Waldengenberg

3 N 3701
ab 7.21

(Stückgut Ruhpolding) (RUP->KRM)  
(Post SOF) (KRM->SHF)  
(Post DST) (KRM->DST)  Bf. Sophienhof

4 Dgs 59320
ab 7.38

(Stückgut Sofienhof)  
(Stückgut Dahmstadt)  
(Stückgut Krümelburg)  
(Stückgut Ruhpolding)  
(Stückgut HKL) (HKL->FIH)  
(Milch)  

Bf. Finkenheerd

2 N 2605
ab 15.12

(N SHF)  
(Huckepack SHF) 2 Flachwagen(SHF->FIH)  
(Post SOF) (SHF->KRM)  
(Post DST) (DST->KRM)  

Fy. Waldengenberg

3 N 3705
ab 16.13

(Post BRUT) (RUP->KRM)  
(Post RUP) (RUP->KRM)  

Bf. Sophienhof

6 E 1126
ab 16.43

(Eilzug 1)  
(Milch) (WEB->KRM)  

Bf. Ruhpolding

2 N 2606
ab 17.33

(N SHF)  
(Stückgut Sofienhof) (KRM->SHF)  
(Stückgut Dahmstadt) (KRM->DST)  Bf. Sophienhof

3 N 3706
ab 17.46

(Stückgut Ruhpolding) (KRM->RUP)

Bf. Ruhpolding

5 Postz 4322
ab 17.01

(Post BRUT)  
(Post RUP)  
(Post DST)  
(Post SOF)  
(Post KRB)  
(Post HKL) (HKL->FIH)  

Bf. Finkenheerd

4 Üg 89139
ab 17.21

(Milch)

Anschl. BayWa



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Ruhpolding

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

4 N 2851
ab 7.43

(Wendezug BRN) ABn (grün), BDn (grün)
(Post RUP) (HKL->RUP)  
(Post BRUT) (HKL->BRN)  Bf. Brunnthal

2 N 3701
ab 6.06

(Stückgut Ruhpolding) (RUP->KRM)  
(Post SOF) (KRM->SHF)  
(Post DST) (KRM->DST)  Bf. Sophienhof

3 E 1123
ab 10.15

(Eilzug 1)

Fy. Waldengenberg

4 N 2854
ab 12.43

(Wendezug BRN) ABn (grün), BDn (grün)
(Post BRUT) (BRN->RUP)  

Fy. Waldengenberg

2 N 3705
ab 14.39

(Post BRUT) (RUP->KRM)  
(Post RUP) (RUP->KRM)  

Bf. Sophienhof

3 E 1127
ab 18.20

(Eilzug 1)

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Sophienhof

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 Gag 85210
ab 4.54

(Zement) 18 Zkz

Bf. Finkenheerd

1 N 2601
ab 5.54

(N SHF)  
(Stückgut Sofienhof) (SHF->KRM)  
(Stückgut Dahmstadt) (DST->KRM)  Fy. Waldengenberg

1 N 2603
ab 10.45

(N SHF)

Fy. Waldengenberg

1 N 2605
ab 14.30

(N SHF)  
(Huckepack SHF) 2 Flachwagen(SHF->FIH)  
(Post SOF) (SHF->KRM)  
(Post DST) (DST->KRM)  

Fy. Waldengenberg

1 N 2607
ab 19.56

(N SHF)

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Brunnthal

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

2 N 2850
ab 4.02

(Wendezug BRN) ABn (grün), BDn (grün)

Fy. Waldengenberg

1 N 2852
ab 8.15

(Wendezug BRN) ABn (grün), BDn (grün)

Fy. Waldengenberg

2 N 2854
ab 12.20

(Wendezug BRN) ABn (grün), BDn (grün)
(Post BRUT) (BRN->RUP)  

Fy. Waldengenberg

1 N 2856
ab 16.48

(Wendezug BRN) ABn (grün), BDn (grün)

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Anschl. BayWa

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

Üg 89136
ab 6.46

(Milch)

Bf. Kruemelburg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Beerow

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

P 73013
ab 8.31

(Privat P1)

Bf. Rokytnice

P 73016
ab 12.34

(D-Zug Verstärker) 1 BDm, 1 ABm, 1 Bcm

Bf. Rokytnice

T 72426
ab 16.01

(Privat Post BER)

Bft. Kranichsfeld Bahnsteig



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Themar

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 Postz 4320
ab 5.02

(Post FIH)  
(Post HKL)  
(Post KRB)  
(Post RUP)  
(Post BRUT)  
(Post DST)  
(Post SOF)  
(Post VIE) (IRUN->VIE)  
(Post THE) (IRUN->THM)  
(STB KIZ) (IRUN->KIZ)  

Bf. Finkenheerd

4 Dgs 59321
ab 10.20

(Milch) (FIH->KIZ)  
(Stückgut Finkenherd)  
(Stückgut Sofienhof)  
(Stückgut Dahmstadt)  
(Stückgut Ruhpolding)  
(Stückgut Krümelburg)  
(Stückgut HKL)  
(Stückgut Vieselbach) (VIE->IRUN)  
(Stückgut Themar) (THM->IRUN)  
(Stückgut Knotiz) (KIZ->IRUN)  
(Stückgut Stützerbach) (KIZ->IRUN)  
(Stückgut Privatbahn) (KIZ->IRUN)  

FY Irun

1 Dgs 59322
ab 14.50

(Stückgut Finkenherd)  
(Stückgut HKL)  
(Stückgut Ruhpolding)  
(Stückgut Krümelburg)  
(Stückgut Dahmstadt)  
(Stückgut Sofienhof)  
(Stückgut Vieselbach) (IRUN->VIE)  
(Stückgut Themar) (IRUN->THM)  
(Stückgut Knotiz) (IRUN->KIZ)  
(Stückgut Stützerbach) (IRUN->KIZ)  
(Stückgut Privatbahn) (IRUN->KIZ)  

Bf. Finkenheerd

4 Gag 85212
ab 18.10

(Zement) 18 Zkz

Bf. Finkenheerd

1 Postz 4323
ab 20.20

(Post SOF)  
(Post DST)  
(Post BRUT)  
(Post RUP)  
(Post KRB)  
(Post HKL)  
(Post FIH)  
(Post VIE) (VIE->IRUN)  
(Post THE) (THM->IRUN)  

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Wendlenga

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

TEEM 82419
ab 6.58

(Kühlwagen Fährbootgruppe)

Bf. Hermsdorf-Klosterlausnitz

Gag 67852
ab 17.33

(Kessel 1)

Bf. Hermsdorf-Klosterlausnitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: FY Irun

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 Postz 4320
ab 4.20

(Post FIH)  
(Post HKL)  
(Post KRB)  
(Post RUP)  
(Post BRUT)  
(Post DST)  
(Post SOF)  
(Post VIE) (IRUN->VIE)  
(Post THE) (IRUN->THM)  
(STB KIZ) (IRUN->KIZ)  

Bf. Finkenheerd

3 D 151
ab 5.19

(D 151/152) 3Bm, ABm, WR Mitropa, Am, 4 Bm, Pw

Fy. Waldengenberg

2 N 2303
ab 5.27

(N Hauptbahn 2)

Fy. Waldengenberg

4 Gag 65580
ab 6.33

(Kohlependel 1)

Bf. Finkenheerd

6 Sg 81100
ab 6.50

(Huckepack SHF) 2 Flachwagen
(Huckepack)  

Bf. Finkenheerd

2 N 2305
ab 7.29

(N Hauptbahn 1)

Fy. Waldengenberg

3 Gag 67950
ab 7.58

(Kessel 1)

Bf. Finkenheerd

7 D 289
ab 9.03

(D 289/290) 2 Bm, ABm, AB, 2 B, AB, B, AB, WR, B

Fy. Waldengenberg

2 N 2307
ab 9.31

(N Hauptbahn 2)

Fy. Waldengenberg

2 N 2309
ab 11.27

(N Hauptbahn 1)

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: FY Irun

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

4 Gag 65582
ab 12.17

(Kohlependel 2)

Bf. Finkenheerd

5 F 21
ab 13.13

(F 21/22) Rheimpfeil

Fy. Waldengenberg

2 N 2311
ab 13.35

(N Hauptbahn 2)

Fy. Waldengenberg

1 Dgs 59322
ab 14.01

(Stückgut Finkenherd)  
(Stückgut HKL)  
(Stückgut Ruhpolding)  
(Stückgut Krümelburg)  
(Stückgut Dahmstadt)  
(Stückgut Sofienhof)  
(Stückgut Vieselbach) (IRUN->VIE)  
(Stückgut Themar) (IRUN->THM)  
(Stückgut Knotiz) (IRUN->KIZ)  
(Stückgut Stützerbach) (IRUN->KIZ)  
(Stückgut Privatbahn) (IRUN->KIZ)  

Bf. Finkenheerd

2 N 2313
ab 15.32

(N Hauptbahn 1)

Fy. Waldengenberg

7 D 117
ab 16.41

(D-Zug 1)  
(D-Zug Speisewagen) 1 WRm(KIZ->WEB)  
(D-Zug Verstärker) 1 BDm, 1 ABm, 1 Bcm(KIZ->WEB)  Fy. Waldengenberg

2 N 2315
ab 17.15

(N Hauptbahn 2)

Fy. Waldengenberg

5 TEEM 82321
ab 18.38

(Kühlwagen)  
(Kühlwagen Fährbootgruppe) (KIZ->FIH)  

Bf. Finkenheerd

2 N 2317
ab 19.26

(N Hauptbahn 1)

Fy. Waldengenberg

5 D 106
ab 20.33

(E 205/206) DB Pw, DB B, ISG, PKP AB(KIZ->WEB)  
(D 105/106 Stamm) BDm, Bn grün, ABn grün, Bm

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: FY Irun

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

2 N 2319
ab 21.22

(N Hauptbahn 2)

Bf. Vieselbach



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Stützerbach

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 Ng 68053
ab 15.17

(Post STB)

Bf. Knotitz


